CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 283/2018

Reurbanização  da  Rua  dos  Pioneiros  na
Grande Pioneiro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a reurbanização
da Rua dos Pioneiros, na Grande Pioneiro.

Na referida via, devido ao excesso de velocidade e à falta de segurança,
que já  é  de  conhecimento  do Poder  Executivo,  a  população reivindica  uma nova
urbanização.

Diante da situação e objetivando melhor condição e maior segurança à
população, solicita-se atenção urgente a esta demanda por parte do Poder Executivo,
visto  que  a  presente  solicitação  é  uma  reivindicação  dos  moradores  da  referida
localidade.

SALA DAS SESSÕES, 11 de abril de 2018.

AIRTON SAVELLO

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br